


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Obsah. You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Obsah. You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Aneta Vaňková
	 před 7 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Obsah Ekonomická rovnováha a její modely Spotřební funkce Dvousektorový model ekonomiky Ekonomická rovnováha a její modely Podmínky rovnovážného produktu pomocí výdajového key. modelu tzn. model s linií 45 Dvousektorový model ekonomiky (2) Model vychází ze skutečnosti, že agregátní výdaje pohání růst růst produkce Y (důchodu) Třísektorový model ekonomiky (3) Výdaje zde mají dvojí podobu - - Čtyřsektorový model ekonomiky (4) Determinanty rovnováhy (modelu) Ceny -fixní Existuje tzn. dostatečné množství nevyužitých. Existuje dostatečná kap. zásoba Fixní mzdy, a ek. proměně jsou reálné Dvousektorový model (2 sektor) Sektor domácností a sektor firem Celkové výdaje (AD -AD) -. C - I Agregátní výdaje AD = C + I Úroveň produktu je určena pouze AD Důchod (Y) odpovídá disponibilnímu důchodu () Y = proč? - = C+S 1
2 C Spotřební funkce Spotřební výdaje jsou funkcí běžného důchodu B) Indukovaná spotřeba cy či c c Vyjadřuje C = Ca + c A) Autonomní spotřeba (Ca) člověk je nucen provádět některé druhy plateb bez ohledu na běžný důchod spotřeba nezávislá na vyjadřuje velikost spotřebních výdajů pokud Y = financování každé další jednotky je část vynaložená na spotřebu. Mezní sklon ke spotřebě z disponibilního důchodu MPC nebo zjednodušeně c C Grafické znázornění spotřební funkce C=Ca+c 45 Grafické znázornění spotřební funkce viz tabule Linie C má podobu přímky v důsledku konstantního MPC Sklon je ovlivněn mezní sklonem ke spotřebě Čím větší c tím bude.. 0 Přímka 45º představuje body spotřeba = důchodu E (.. =.) APC průměrný sklon ke spotřebě Funkce Úspor domácností (S) S = - Sa + s Výpočet : Hlavní vlastnost : C APC , ,41 Úspory nespotřebovanou částí disponibilního důchodu = C+ S Výše úspor je určena mezním sklonem k úsporám (s= MPS) Jsou rostoucí funkcí běžného důchodu 2
3 Automní úspor - Sa -. -Jejich velikost je negativní a rovná se Ca = Sa C S 2 C = C A + c Indukované úspory s Δ S s (MPS) = mezní sklon k úsporám = Δ Y - S 3 E C A 45 O S S = - S A + s S S A S 3 Průměrný sklon ke úsporám (APS ) Podíl celkových úspor na disponibilním důchodu. Výpočet : Hlavní vlastnost: Rovnovážná produktu u 2 sekt. Produkce = agregátní poptávce Rovnovážný produkt lze zjisti i pomocí multiplikátoru Y = α2 * Aa2 (Ca + I) Rovnovážná produkce v dvousektorovém modelu ekonomiky je determinována -Mezním skonem ke spotřebě -Velikostí autonomních výdajů Aa Y = AD Y = C + I Y = C + S Y = C + I = C + S Y = AD tedy Y = C + I Př. Ek. se skládá ze spotř funkce C = ,8 Y a I =100. Rovnovážný produkt pak bude rovnice Y = C + I Y = ,8 Y ,2 Y = 200 Y =. Y = α2 * Aa2 Př. Ek. se skládá ze spotř funkce C = ,8 Y a I =100. Rovnovážný produkt pak bude rovnice Y = α2 * Aa2 Aa = Ca + I α2= 1/(1-c) Y = Aa = α2= 1/(1-0,8) = 5 Rovnováha AD = Y Linie 45 Poptávka je schopna realizovat produkt vyrobený v daném období AS (Y) AD 3
4 Rovnovážná produktu u 2 sekt graf Y= AD2 body na přímce 45 AD = produkci (E) a) Skutečná produkce je větší než rovnovážná b) Skutečná produkce je menší než rovnovážná c) Žádné síly na změnu úrovně produkce, domácnosti a firmy plánují v bodě rovnováhy vynaložit právě takový objem důchodu, který je generován úrovní produkce, optimum bod E MULTIPLIKÁTOR a multiplikační efefkt Multiplikátor-číselný koef který uvádí jak se změní produkt (Y) v důsledku jednotkového zvýšení autonomních výdajů (Aa) např. zvýšení I o 1 mld zvýší Y o 5 mld. Jak je to možné? Multiplikační efekt : Aa např. I vyvolají další růst AD a produktu Y   Multiplikátory Akcelerátor Vztah mezi objemem vytvářené produkce a stavem kapitálu Jednoduchý výdajový m. 1 α2 = = 1/ (1 0,9) (1-c) Jaká bude změna produktu vlivem zvýšení investic o 10 mld. c = 0,9 Y = α2 * Aa Akcelerační princip - růst objemu produkce vyvolá růst poptávky po investicích 4
5 Chema Madoz 5
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        07.03.2007 V DVOUSEKTOROVÉM MODELU DŮCHOD - VÝDAJE
    

    
        
        3. přednáška 07.03.2007 ROVNOVÁŽNÝ NÝ PRODUKT V DVOUSEKTOROVÉM MODELU DŮCHOD - VÝDAJE 3. přednáška 07.03.2007 I. Spotřeba II. Investice III. Rovnovážný ný produkt 3. přednáška KLÍČOV OVÁ SLOVA Spotřeba,    

    
        Více 
    




    
        EKONOMIE II. Určení rovnovážné produkce
    

    
        
        EKONOMIE II Určení rovnovážné produkce Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost Název projektu: Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu Registrační číslo projektu:    

    
        Více 
    




    
        Cvičení č. 4, 5 MAE 1. Pokud vycházíme ze speciální formy produkční funkce, můžeme rovnici pro tempo růstu potenciální produktu vyjádřit následovně
    

    
        
        Ekonomický růst Pokud vycházíme ze speciální formy produkční funkce, můžeme rovnici pro tempo růstu potenciální produktu vyjádřit následovně ΔY/Y = (1 α) x ΔL/L + α x ΔK/K + ΔA/A, kde ΔY/Y.. tempo růstu    

    
        Více 
    




    
        2 Určení rovnovážného výstupu v uzavřené ekonomice - Jednoduchý keynesiánský model
    

    
        
        2 Určení rovnovážného výstupu v uzavřené ekonomice - Jednoduchý keynesiánský model Teoretická východiska Jednoduchý keynesiánský model zachycuje vzájemný vztah mezi výdaji a výstupem resp. důchodem, názorně    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie B. Marian Lebiedzik Pavel Tuleja Katedra ekonomie
    

    
        
        Makroekonomie B Marian Lebiedzik Pavel Tuleja Katedra ekonomie Konzultační hodiny: Středa: 9 00 11 00 hod Čtvrtek: 8 00 10 00 hod Kancelář č. A 234 Podmínky pro splnění předmětu MAKROEKONOMIE B: Úspěšné    

    
        Více 
    




    
        Téma č. 2: Rovnovážný výstup hospodářství
    

    
        
        Základy ekonomie II Téma č. 2: Rovnovážný výstup hospodářství Petr Musil Struktura Pojetí ekonomické rovnováhy Agregátní poptávka, agregátní nabídka Rovnovážný výstup v dlouhém období Rovnovážný výstup    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I cvičení
    

    
        
        Téma Makroekonomie I cvičení 25. 3. 015 Dvousektorový model ekonomiky Spotřební funkce Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Model 45 - jak je dosaženo rovnovážného HDP Východiska - graf: Osa x.    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I. Osnova přednášky: Zdroje ekonomického růstu. Užití metody výdajové základní východisko Souhrnné opakování a podstatné
    

    
        
        Přednáška 3. Ekonomická rovnováha a její modely spotřební funkce, dvousektorový model Makroekonomie I Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Osnova přednášky: Souhrnné opakování předchozí přednášky    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I. Co je podstatné z Mikroekonomie - co již známe obecně. Nabídka a poptávka mikroekonomické kategorie
    

    
        
        Model AS - AD Makroekonomie I Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Osnova: Agregátní poptávka a agregátní nabídka : Agregátní poptávka a její změny Agregátní nabídka krátkodobá a dlouhodobá Rovnováha    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomická rovnováha, ekonomický růst a hospodářské cykly
    

    
        
        Ústav stavební ekonomiky a řízení Fakulta stavební VUT Makroekonomická rovnováha, ekonomický růst a hospodářské cykly Ing. Dagmar Palatová dagmar@mail.muni.cz Agregátní nabídka a agregátní poptávka cena    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I. Dvousektorová ekonomika. Téma. Opakování. Praktický příklad. Řešení. Řešení Dvousektorová ekonomika opakování Inflace
    

    
        
        Téma Makroekonomie I Dvousektorová ekonomika opakování Inflace Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Opakování Dvousektorová ekonomika Praktický příklad Dvousektorová ekonomika je charakterizována    

    
        Více 
    




    
        Obsah. 8) Model s přímkou 45 důchod - výdaje a. Předpoklady modelu a makro rovnováha, b. Dvousektorová ekonomika, c. Třísektorová ekonomika, d. Rovnov
    

    
        
        Makroekonomie bakalářský kurz - VŠFS Jiří Mihola, jiri.mihola@quick.cz, 2011 www.median-os.cz, www.ak-ol.cz Téma 8 a 9 Model s přímkou 45 ; ; model AD-ASAS Obsah. 8) Model s přímkou 45 důchod - výdaje    

    
        Více 
    




    
        4. kapitola: Dvousektorový model - spotřeba a investice. Studijní cíle: V této kapitole se seznámíte:
    

    
        
        4. kapitola: Dvousektorový model - spotřeba a investice Studijní cíle: V této kapitole se seznámíte: se spotřební a úsporou funkcí s mezním sklonem ke spotřebě a s mezním sklonem k úsporám s pojetím investic    

    
        Více 
    




    
        ROVNOVÁHA. 5. Jak by se změnila účinnost fiskální politiky, pokud by spotřeba kromě důchodu závisela i na úrokové sazbě?
    

    
        
        ROVNOVÁHA Zadání 1. Použijte neoklasickou teorii rozdělování k předpovědi efektu následujících událostí na reálnou mzdu a reálnou cenu kapitálu: a) Vlna imigrace zvýší množství pracovníků v zemi. b) Zemětřesení    

    
        Více 
    




    
        Metodický list č. 2. Metodický list pro 2. soustředění kombinovaného Mgr. studia předmětu. Makroekonomie II (Mgr.) LS
    

    
        
        Metodický list č. 2 Metodický list pro 2. soustředění kombinovaného Mgr. studia předmětu Makroekonomie II (Mgr.) LS 2008-09 Název tématického celku: Makroekonomie II 2. blok. Tento tématický blok je rozdělen    

    
        Více 
    




    
        Základy ekonomie II. Téma č. 3: Modely ekonomické rovnováhy Petr Musil
    

    
        
        Základy ekonomie II Téma č. 3: Modely ekonomické rovnováhy Petr Musil Struktura Opakování: ekonomická rovnováha Klasický model ekonomické rovnováhy: trh kapitálu trh práce důsledky v modelu AS-AD Keynesiánský    

    
        Více 
    




    
        Úloha 1. Úloha 2. Úloha 3. Úloha 4. Text úlohy. Text úlohy. Text úlohy. Text úlohy. Keynesiánský přístup v ekonomii je charakteristický mimo jiné
    

    
        
        Úloha 1 Keynesiánský přístup v ekonomii je charakteristický mimo jiné a. dosažením makroekonomické rovnováhy pouze při plném využití kapacit ekonomiky b. důrazem na finanční trhy c. větším využíváním regulace    

    
        Více 
    




    
        Osnova přednášky. *snímky v oranžové barvě a logika modelu IS-LM budou detailněji probrány na další přednášce
    

    
        
        Keynesovská teorie Osnova přednášky 1. Východiska 2. Efektivní poptávka, spotřeba a investice 3. Model důchod výdaje 4. Teorie preference likvidity 5. Model IS-LM* - formální odvození *snímky v oranžové    

    
        Více 
    




    
        Ekonomie 1. 4. Determinace produktu. RNDr. Ondřej Pavlačka, Ph.D. 4.1 Určení rovnovážné produkce pomocí modelu AS-AD
    

    
        
        Ekonomie 1 RNDr. Ondřej Pavlačka, Ph.D. pracovna 5.052 tel. 585 63 4027 e-mail: ondrej.pavlacka@upol.cz 4. Determinace produktu Otázka: Jaké síly rozhodují o tom, jak velký produkt Y (obvykle HDP) bude    

    
        Více 
    




    
        9b. Agregátní poptávka I: slide 0
    

    
        
        9b. Agregátní poptávka I: (odvození ISLM modelu) slide 0 Obsahem přednášky je Křivka IS a její vztah ke keynesiánskému kříži modelu zapůjčitelných fondů Křivka LM a její vztah k teorii preference likvidity    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie. Bankovní institut vysoká škola magisterské kombinované studium zimní semestr 2015/16. Metodický list č. 2
    

    
        
        Bankovní institut vysoká škola magisterské kombinované studium zimní semestr 205/6 Metodický list č. 2 Makroekonomie Model 45 stupňů a model IS - LM Vysvětlení makroekonomické rovnováhy na trhu statků    

    
        Více 
    




    
        MODEL PRODUKT-VÝDAJ.
    

    
        
        MODEL PRODUKT-VÝDAJ MODEL PRODUKT-VÝDAJ Model pro analýzu vývoje produktu v krátkém období Ekonomika pracuje pod potenciálním produktem(dostatečná zásoba K, L) Fixní cenová hladina(nominální=reálné) Dvousektorová    

    
        Více 
    




    
        SPECIFIKACE, KLASIFIKACE A IDENTIFIKACE SIMULTÁNNÍCH EKONOMETRICKÝCH MODELŮ. INVESTIČNÍ FUNKCE A FAKTORY URČUJÍCÍ INVESTICE
    

    
        
        SPECIFIKACE, KLASIFIKACE A IDENTIFIKACE SIMULTÁNNÍCH EKONOMETRICKÝCH MODELŮ. INVESTIČNÍ FUNKCE A FAKTORY URČUJÍCÍ INVESTICE SPECIFIKACE, KLASIFIKACE A IDENTIFIKACE SIMULTÁNNÍCH EKONOMETRICKÝCH MODELŮ viz    

    
        Více 
    




    
        1. Určení rovnovážné produkce model multiplikátoru
    

    
        
        1. Určení rovnovážné produkce model multiplikátoru 1. Třísektorová ekonomika je charakterizována následujícími údaji: Autonomní spotřeba=50 mld.,investice=555 mld.,mezní sklon ke spotřebě=0,6 Vládní výdaje=300    

    
        Více 
    




    
        Světová ekonomika. Analýza třísektorové ekonomiky veřejné rozpočty a daně jako nástroje fiskální politiky
    

    
        
        Světová ekonomika Analýza třísektorové ekonomiky veřejné rozpočty a daně jako nástroje fiskální politiky Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost Název projektu: Inovace magisterského studijního    

    
        Více 
    




    
        MAKROEKONOMIE. Blok č. 5: ROVNOVÁHA V UZAVŘENÉ EKONOMICE
    

    
        
        MAKROEKONOMIE Blok č. 5: ROVNOVÁHA V UZAVŘENÉ EKONOMICE CÍL A STRUKTURA TÉMATU.odpovědět na následující typy otázek: Kolik se toho v ekonomice vyprodukuje? Kdo obdrží důchody z produkce? Kdo nakoupí celkový    

    
        Více 
    




    
        Fiskální politika, deficity a vládní dluh
    

    
        
        Fiskální politika, deficity a vládní dluh Státní rozpočet. Fiskální deficity. Kombinace monetární a fiskální politiky. Vliv daní a vládních výdajů na ekonomickou aktivitu. Ekonomické důsledky vládního    

    
        Více 
    




    
        2. Model jednoduché ekonomiky
    

    
        
        Model jednoduché ekonomiky 2. Model jednoduché ekonomiky 45 V rámci této kapitoly: získáte informace o tom, co ekonomická teorie chápe jako model jednoduché ekonomiky, se seznámíte se základními makroekonomickými    

    
        Více 
    




    
        Účinek změny autonomních výdajů (tedy i G) na Y (= posun křivky IS): Y = γ A
    

    
        
        Vysoká škola finanční a správní, o. p. s. Akademický rok 2005/06, letní semestr Kombinované studium Předmět: Makroekonomie (Mgr.) Metodický list č. 2 3) Fiskální a monetární politika v modelu IS-LM 4)    

    
        Více 
    




    
        Rovnováha trhu zboží a služeb a křivka IS
    

    
        
        Předpoklady modelu Krátké období fixní cenová hladina Nominální veličina = reálné veličině Dokonalá kapitálová mobilita Domácí úroková míra = světové úrokové míře Vhodnost pro malou otevřenou ekonomiku    

    
        Více 
    




    
        N_MaE_II Makroekonomie II (Mgr) A LS
    

    
        
        N_MaE_II Makroekonomie II (Mgr) A LS 2011-2012 Garant předmětu: Doc. Ing. Mojmír Helísek, CSc. Katedra ekonomie a mezinárodních vztahů Makroekonomie II navazuje na bakalářský předmět Makroekonomie I. Obsahuje    

    
        Více 
    




    
        Základy makroekonomie
    

    
        
        Základy makroekonomie Ing. Martin Petříček Struktura přednášky Úvod do makroekonomie Sektory NH HDP Úspory, spotřeba, investice Inflace, peníze Nezaměstnanost Fiskální a monetární politika Hospodářský    

    
        Více 
    




    
        Rozpracovaná verze testu z makroekonomie s částí řešení
    

    
        
        Rozpracovaná verze testu z makroekonomie s částí řešení Schéma čtyřsektorového modelu ekonomiky Obrázek 1: Do přiloženého schématu čtyřsektorového modelu ekonomiky doplňte chybějící toky: YD (disponibilní    

    
        Více 
    




    
        28.03.2007 04.04.2007 MODEL IS LM V UZAVŘEN ENÉ EKONOMICE
    

    
        
        6.-7. přednáška 28.03.2007 04.04.2007 MODEL IS LM V UZAVŘEN ENÉ EKONOMICE 6. přednáška 28.03.2007 I. Trh zboží a křivka k IS II. Trh peněz z a křivka k LM III. Rovnováha IS-LM IV. Fiskáln lní a monetárn    

    
        Více 
    




    
        Struktura. formování poptávky po kapitálu odvození poptávky po investicích formování nabídky úspor Hayekův trojúhelník a jeho souvislosti
    

    
        
        11. Trh kapitálu Struktura formování poptávky po kapitálu odvození poptávky po investicích formování nabídky úspor Hayekův trojúhelník a jeho souvislosti Literatura Holman, R.: Mikroekonomie-středně pokročilý    

    
        Více 
    




    
        SPOTŘEBA, INVESTICE A
    

    
        
        SPOTŘEBA, INVESTICE A ROVNOVÁŽNÝ HDP KEYNESOVA TEORIE SPOTŘEBY Velikost spotřeby závisí na: velikosti důchodu(y) + úrokové míře YD čím více máme peněž tím více utrácíme -i spotřebitel se rozhoduje, kolik    

    
        Více 
    




    
        N_MaE_II Makroekonomie II B (Mgr.) LS
    

    
        
        N_MaE_II Makroekonomie II B (Mgr.) LS 2011-2012 Garant předmětu: Doc. Ing. Mojmír Helísek, CSc. Katedra ekonomie a mezinárodních vztahů Makroekonomie II navazuje na bakalářský předmět Makroekonomie I.    

    
        Více 
    




    
        SPOTŘEBA, INVESTICE A
    

    
        
        SPOTŘEBA, INVESTICE A ROVNOVÁŽNÝ HDP SPOTŘEBNÍ FUNKCE HDP=C+I+G+NX Spotřeba je největší složkou agregátních výdajů Velikost spotřeby závisí hlavně na velikosti důchodu(y) a dále na úrokové míře(i) -YD    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie II. Spotřební funkce Je analýzou spotřebních výdajů C.
    

    
        
        Makroekonomie II. Určení rovnovážné produkce v dvousektorovém modelu Zjednodušující předpoklady: Ceny jsou fixní Existence produkční mezery (nevyužitá zásoba kapitálu a práce; produkt je pod potenciálem)    

    
        Více 
    




    
        Studijní opora. Určení rovnovážné produkce. EKONOMIE II (část makroekonomie) Téma 1. Název předmětu: Zpracoval: doc. RSDr. Luboš ŠTANCL, CSc.
    

    
        
        Studijní opora Název předmětu: EKONOMIE II (část makroekonomie) Téma Určení rovnovážné produkce Zpracoval: doc. RSDr. Luboš ŠTANCL, CSc. Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost Název projektu:    

    
        Více 
    




    
        5 MODEL TŘÍSEKTOROVÉ EKONOMIKY
    

    
        
        5 MODEL TŘÍSEKTOROVÉ EKONOMIKY 5.1 Stát a ekonomika 5.2 Rovnováha v třísektorovém modelu 5.3 Fiskální politika vlády 5.4 Saldo státního rozpočtu Ekonomika není nic jiného než systém produkce, směny a spotřeby.    

    
        Více 
    




    
        Studijní opora OTEVŘENÁ EKONOMIKA A DETERMINACE ROVNOVÁŽNÉ PRODUKCE
    

    
        
        Studijní opora Název předmětu: EKONOMIE II (část makroekonomie) Téma 3 OTEVŘENÁ EKONOMIKA A DETERMINACE ROVNOVÁŽNÉ PRODUKCE Zpracoval: doc. RSDr. Luboš ŠTANCL, CSc. Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost    

    
        Více 
    




    
        2.. E K E ONOMI M C I KÁ K R OV O NOV O Á V H Á A H slide 0
    

    
        
        2. EKONOMICKÁ ROVNOVÁHA slide 0 Předmětem přednášky je.odpovědět na následující otázky: Kolik se toho v ekonomice vyprodukuje? Kdo obdrží důchody z produkce? Kdo nakoupí celkový výstup? Co vyrovná poptávku    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie. 6. přednáška. 24. března 2015
    

    
        
        Makroekonomie 6. přednáška 24. března 2015 1 Obsah přednášky 1. Ekonomický růst vs. cykly dokončení 2. Peníze a peněžní trh - poptávka po penězích, - rovnice směny. 2 Ekonomický růst graficky v AS-AD P    

    
        Více 
    




    
        INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ HAVÍŘOV o.p.s. VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ - SPRÁVNÍ MAKROEKONOMIE. pro bakalářské studium
    

    
        
        INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ HAVÍŘOV o.p.s. VYSOKÁ ŠKOLA SOCIÁLNĚ - SPRÁVNÍ MAKROEKONOMIE pro bakalářské studium Tibor Paulík, Pavlína Pellešová HAVÍŘOV 2006 Paulík, T., Pellešová, P., Makroekonomie    

    
        Více 
    




    
        2. EKONOMICKÁ ROVNOVÁHA. slide 1
    

    
        
        2. EKONOMICKÁ ROVNOVÁHA slide 1 Předmětem přednášky je.odpovědět na následující otázky: Kolik se toho v ekonomice vyprodukuje? Kdo obdrží důchody z produkce? Kdo nakoupí celkový výstup? Co vyrovná poptávku    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie Nabídka, poptávka
    

    
        
        Téma cvičení č. 2: Mikroekonomie Nabídka, poptávka Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky, JČU Podstatné z minulého cvičení Matematický pojmový aparát v Mikroekonomii Důležité minulé cvičení kontrolní    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I. Model Agregátní nabídky Agregátní poptávky
    

    
        
        Přednáška 4. Model AS -AD Makroekonomie I Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Osnova přednášky: Souhrnné opakování předchozí přednášky : Hospodářské cykly a sektory ekonomiky Agregátní poptávka    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie II. Petr Musil Blok č. 4 Krátkodobá a dlouhodobá rovnováha ekonomiky
    

    
        
        Makroekonomie II Petr Musil Blok č. 4 Krátkodobá a dlouhodobá rovnováha ekonomiky Krátkodobá rovnováha ekonomiky Keynesiánský přístup Rovnováha jako jakákoli situace, kdy platí: Y=AD, tj. kdy je veškerý    

    
        Více 
    




    
        Kapitola 5 AGREGÁTNÍ POPTÁVKA A AGREGÁTNÍ NABÍDKA
    

    
        
        Kapitola 5 AGREGÁTNÍ POPTÁVKA A AGREGÁTNÍ NABÍDKA Agregátní poptávka (AD): agregátní poptávka vyjadřuje různá množství statků a služeb (reálného produktu), která chtějí spotřebitelé, firmy, vláda a zahraniční    

    
        Více 
    




    
        Dochází k plynulé a rovnoměrné spotřebě podle celoživotního důchodu (nikoliv podle běžného důchodu).
    

    
        
        Vysoká škola finanční a správní, o. p. s. Akademický rok 2005/06, letní semestr Kombinované studium Předmět: Makroekonomie (Mgr.) Metodický list č. 4 7) Spotřební a investiční výdaje 8) Měnové kurzy a    

    
        Více 
    




    
        Inflace. Makroekonomie I. Osnova k teorii inflace. Co již známe? Vymezení podstata inflace. Definice inflace
    

    
        
        Makroekonomie I Teorie inflace Praktické příklady Příklady k opakování Inflace Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Co již známe? Osnova k teorii inflace Deflátor HDP způsob měření inflace Agregátní    

    
        Více 
    




    
        Přijímací řízení ak. r. 2010/11 Kompletní znění testových otázek mikroekonomie. Správná odpověď je označena tučně
    

    
        
        řijímací řízení ak. r. 2010/11 Kompletní znění testových otázek mikroekonomie Správná odpověď je označena tučně 1. řebytek spotřebitele je rozdíl mezi a... a) cenou, mezními náklady b) cenou, celkovými    

    
        Více 
    




    
        Užitek. Obsah. Kardinalistický přístup. Užitek. Kardinalistická teorie. Ordinalistická teorie
    

    
        
        Obsah Užitek Kardinalistická teorie Ordinalistická teorie Užitek Trh výr a služeb. -dva subjekty firmy a dom Při rozhodování je spotřebitel omezen svým příjmem (důchodem) Cílem spotřebitele je maximalizace..    

    
        Více 
    




    
        EKONOMICKÝ RŮST A HOSPODÁŘSKÉ CYKLY
    

    
        
        EKONOMICKÝ RŮST A HOSPODÁŘSKÉ CYKLY Pavel Janíčko Osnova 1. Charakteristika ekonomického růstu, typy ekon.růstu 2.Produkční funkce 3. Měření ekonomického růstu 4. Zdroje ek.růstu 5. Ekonomický cyklus 6..    

    
        Více 
    




    
        Užitek. Obsah. Kardinalistický přístup. Užitek. Kardinalistická teorie. Ordinalistická teorie. Užitekje. 2 teorie 1.Kardinalistická teorie-užitek.
    

    
        
        Obsah Užitek Kardinalistická teorie Ordinalistická teorie Užitek Trh výr a služeb. -dva subjekty firmy a dom Při rozhodování je spotřebitel omezen svým příjmem (důchodem) Cílem spotřebitele je maximalizace    

    
        Více 
    




    
        PR5 Poptávka na trhu výrobků a služeb
    

    
        
        PR5 Poptávka na trhu výrobků a služeb 5.1. Rovnováha spotřebitele 5.2. Indiferenční analýza od kardinalismu k ordinalismu 5.3. Poptávka, poptávané množství a jejich změny 5.4. Pružnost tržní poptávky Poptávka    

    
        Více 
    




    
        Studijní opora. 4. Kapitola. Celkové výdaje a produkt. Název předmětu: Ekonomie I (část makroekonomie) Zpracoval(a): Ing. Vendula Hynková, Ph.D.
    

    
        
        Studijní opora Název předmětu: Ekonomie I (část makroekonomie) 4. Kapitola Celkové výdaje a produkt Zpracoval(a): Ing. Vendula Hynková, Ph.D. Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost Název projektu:    

    
        Více 
    




    
        Míra inflace. Pramen: ČSÚ 56,6 20,8 10 9,1 8,8 8,5 10,7 9,7 11,1 2,8 1,9 2,5 2,8 2,1 3,9 4,7 1,8 0,1
    

    
        
        60 50 40 30 20 10 0 56,6 9,7 11,1 20,8 Míra inflace 10 9,1 8,8 8,5 10,7 2,1 3,9 4,7 1,8 0,1 2,8 1,9 2,5 2,8 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 Pramen: ČSÚ 1994 1990 1991 1992    

    
        Více 
    




    
        ÚVOD. Rozlišení investic na: Fixní investice Bytová výstavba, stroje a zařízení Opotřebování (amortizace)
    

    
        
        INVESTICE ÚVOD Rozlišení investic na: Fixní investice Bytová výstavba, stroje a zařízení Opotřebování (amortizace) Změna stavu zásob Růst zásob investice/pokles zásob desinvestice Reálné investice cílem    

    
        Více 
    




    
        1 Úvod do ekonomie. 1.1 Charakterizujte pojmy
    

    
        
        1 Úvod do ekonomie. 1.1 Charakterizujte pojmy potřeba ekonomické potřeby statek zdroje výrobní faktory práce produktivita práce intenzita práce dělba práce kooperace prací půda jako výrobní faktor kapitál    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie. Minulá přednáška - podstatné. Náklady firmy v krátkém a dlouhém období. Důležité vzorce. Náklady v krátkém období - graficky
    

    
        
        Minulá přednáška - podstatné Mikroekonomie Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky, JČU Typologie nákladů firmy Náklady v krátkém období Náklady v dlouhém období Důležité vzorce TC = FC + VC AC =    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie. Nabídka, poptávka. = c + d.q. P s. Nabídka, poptávka. Téma cvičení č. 2: Téma. Nabídka (supply) S. Obecná rovnice nabídky
    

    
        
        Téma cvičení č. 2: Mikroekonomie Nabídka, poptávka Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky, JČU Téma Nabídka, poptávka Nabídka (supply) S Nabídka představuje objem zboží, které jsou výrobci ochotni    

    
        Více 
    




    
        Vnější a vnitřní rovnováha ekonomiky. Swanův diagram. Efektivní tržní klasifikace a mix hospodářské politiky.
    

    
        
        Vnější a vnitřní rovnováha ekonomiky Swanův diagram. Efektivní tržní klasifikace a mix hospodářské politiky. Vnitřní versus vnější rovnováha ekonomiky Vnitřní rovnováha znamená dosažení takové úrovně reálného    

    
        Více 
    




    
        Jedná se o podíl spotřebních výdajů domácností a výdajů neziskových institucí na HDP v %.
    

    
        
        3.kapitola Výdaje a rovnovážný hrubý domácí produkt V této kapitole se seznámíte: s faktory, které ovlivňují spotřebu a investice s tím, jak je konstituován rovnovážný produkt jak je rovnovážný produkt    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie I. 5. přednáška Náklady firmy. Minulá přednáška - podstatné. Rovnováha spotřebitele - graf. Náklady firmy osnova přednášky
    

    
        
        Minulá přednáška - podstatné Mikroekonomie I. 5. přednáška Náklady firmy Celkový užitek Mezní užitek Je užitek měřitelný Indiferenční křivky spotřebitele Linie rozpočtu spotřebitele Optimum spotřebitele    

    
        Více 
    




    
        OE II - MAKROEKONOMIE
    

    
        
        OE II - MAKROEKONOMIE UKAZATELÉ VÝKONNOSTI NÁRODNÍHO HOSPODÁŘSTV STVÍ Ing. Andrea Ecková,, PhD. Katedra ekonomických teorií eckova@pef pef.czu.cz 2. přednáška 28.02.2007 I. Hrubý domácí produkt II. Metody    

    
        Více 
    




    
        Přijímací řízení ak. r. 2010/11 Kompletní znění testových otázek - makroekonomie. Správná odpověď je označena tučně.
    

    
        
        Přijímací řízení ak. r. 2010/11 Kompletní znění testových otázek - makroekonomie právná odpověď je označena tučně. 1. Jestliže centrální banka nakoupí na otevřeném trhu státní cenné papíry, způsobí tím:    

    
        Více 
    




    
        Kvízové otázky Obecná ekonomie I. Teorie firmy
    

    
        
        1. Firmy působí: a) na trhu výrobních faktorů b) na trhu statků a služeb c) na žádném z těchto trhů d) na obou těchto trzích Kvízové otázky Obecná ekonomie I. Teorie firmy 2. Firma na trhu statků a služeb    

    
        Více 
    




    
        8. ISLM model. slide 0
    

    
        
        8. ISLM model slide 0 Obsahem přednášky je Úvod do hospodářských cyklů a agregátní poptávky Křivka IS a její vztah ke keynesiánskému kříži modelu zapůjčitelných fondů Křivka LM a její vztah k teorii preference    

    
        Více 
    




    
        Obsah. Poptávka spotřebitele - 1 - Petr Voborník
    

    
        
        Obsah Obsah... Poptávka spotřebitele.... ndividuální poptávka (po statku ).... Vliv změny důchodu spotřebitele na poptávku..... Důchodová spotřební křivka..... Druhy statků... 3 CC, kde je určitým druhem    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie 1 -TOMÁŠ VOLEK (Prezentace 6) 1
    

    
        
        Obsah Podnik Výnosy Zisk Podnik Firma (podnik) je obecné označení pro ekonomicko - právní subjekt. Základními znaky rozlišující podnik od jiných institucí společnosti jsou: - -.. Základní cíl podniku je    

    
        Více 
    




    
        I. definice, dělení (hrubý x čistý, národní x domácí, reálný x nominální)
    

    
        
        Otázka: Domácí produkt Předmět: Ekonomie Přidal(a): gavly I. definice, dělení (hrubý x čistý, národní x domácí, reálný x nominální) II. způsoby měření HDP III. HDP na jednoho obyvatele - srovnání ekonomik    

    
        Více 
    




    
        Otázky k přijímacímu řízení magisterského civilního studia
    

    
        
        Univerzita obrany Fakulta ekonomiky a managementu ----------------------------------------------------------------------------------------------------- Otázky k přijímacímu řízení magisterského civilního    

    
        Více 
    




    
        MAKROEKONOMIE. Blok č. 4: SPOTŘEBA
    

    
        
        MAKROEKONOMIE Blok č. 4: SPOTŘEBA Struktura tématu. úvod do nejvýznamnějších teorií spotřeby, kterými jsou: John Maynard Keynes: spotřeba a současný důchod Irving Fisher: mezičasová volba Franco Modigliani:    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie I. Podstata a východiska. Definice: Přednáška 2. Ekonomický růst. Osnova přednášky: Ekonomický růst. Definování ekonomického růstu
    

    
        
        Přednáška 2. Ekonomický růst Makroekonomie I Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky Osnova přednášky: Podstatné ukazatele výkonnosti ekonomiky souhrnné opakování předchozí přednášky Potenciální produkt    

    
        Více 
    




    
        Cíl: analýza modelu makroekonomické rovnováhy s pohyblivou cenovou hladinou
    

    
        
        Vysoká škola finanční a správní, o. p. s. Akademický rok 2005/06, letní semestr Kombinované studium Předmět: Makroekonomie (Bc.) Metodický list č. 2 5) Makroekonomická rovnováha (model AD AS) 6) Ekonomický    

    
        Více 
    




    
        Všeobecná rovnováha 1 Statistický pohled
    

    
        
        Makroekonomická analýza přednáška 4 1 Všeobecná rovnováha 1 Statistický pohled Předpoklady Úspory (resp.spotřeba) a investice (resp.kapitál), kterými jsme se zabývali v minulých lekcích, jsou spolu s technologickým    

    
        Více 
    




    
        b) β = γ.(b/h) β= 1,2 c) Y = d)y =1700, centrální banka by musela zvýšit nabídku reálných peněžních zůstatků na 625 mld
    

    
        
        8. Monetární politika 1. Uzavřená ekonomika s výstupem pod úrovní potenciálního produktu je popsána následujícími charakteristikami: Trh statků: autonomní výdaje jsou ve výši 950 mld., sazba důchodové    

    
        Více 
    




    
        Literatura Soukup, Pošta, Neset, Pavelka, Dobrylovsky Makroekonomie Makroekonomie, moderní přístup, Praha, Management Press, 2007, 2009, Studijn
    

    
        
        Makroekonomie magisterský kurz - VŠFS Jiří Mihola, jiri.mihola@quick.cz, 2011 www.median-os.cz, www.ak-ol.cz Téma 1 Úvod; Spotřební a investiční výdaje Literatura Soukup, Pošta, Neset, Pavelka, Dobrylovsky    

    
        Více 
    




    
        5. Trh analýza. Poptávka, nabídka, elasticity, užitková a produkční funkce.
    

    
        
        5. Trh analýza. Poptávka, nabídka, elasticity, užitková a produkční funkce. Teorie spotřebitele x teorie firmy 5.1.1 Teorie spotřebitele Ekonomie zkoumá preference mezi statky. Nezkoumá je ale přímo, nýbrž    

    
        Více 
    




    
        OTEVŘENÁ EKONOMIKA. b) Předpokládejte, že se vládní výdaje zvýší na Spočítejte národní úspory, investice,
    

    
        
        OTEVŘENÁ EKONOMIKA Zadání 1. Pomocí modelu malé otevřené ekonomiky předpovězte, jak následující události ovlivní čisté vývozy, reálný směnný kurz a nominální směnný kurz: a) Klesne spotřebitelská důvěra    

    
        Více 
    




    
        Osnova přednášky: Ekonomická teorie a modely Klasická teorie a její východiska Obecný klasický model Odvození klasické AS a AD Shrnutí Příští týden
    

    
        
        Makroekonomie 2 LS 2015 doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. KH Po 11: 00 12:30 Literatura, osnova kurzu a podmínky získání kreditů viz STAG Nutnost příprav na přednášku dle zadané literatury Přednášky nekopírují    

    
        Více 
    




    
        Obsah. Poptávka ( D- demand) Křivka tržní poptávky. Křivka poptávky. Poptávka. Nabídka. Poptávku můžeme rozlišit:
    

    
        
        Obsah optávka Nabídka optávka ( - demand) Udává mn. určitého výr či služby, který je spotř. ochoten a schopen si nakoupit při různých cenách Je určena množství (q) pop. výrobků a jejich cenami (p) optávku    

    
        Více 
    




    
        Funkce rozpočtu. Fiskální politika Rozpočtová politika - politika, která k ovlivňování ekonomiky využívá specifický systém veřejných financí.
    

    
        
        ŘEDNÁŠKA č. 11 Fiskální politika Fiskální politika Rozpočtová politika - politika, která k ovlivňování ekonomiky využívá specifický systém veřejných financí. Ovlivňování chodu ekonomiky pomocí příjmů a    

    
        Více 
    




    
        4. Křivka nabídky monopolní firmy je totožná s částí křivky mezních nákladů.
    

    
        
        Firma v nedokonalé konkurenci 1. Zdroji nedokonalé konkurence jsou: - jednak nákladové podmínky podnikání, - jednak. 2. Zapište vzorec Lernerova indexu. K čemu slouží? 3. Zakreslete celkový příjem monopolní    

    
        Více 
    




    
        Funkce poptávky (lineární) Funkce nabídky. Křížová elasticita poptávky. Rovnovážné množství. Rovnovážná cena. Přebytek spotřebitele.
    

    
        
        Vzorce optávka a nabídka a b Funkce poptávky (lineární) m + n Funkce nabídky D * Cenová elasticita poptávky bodová + D + D * Důchodová elasticita poptávky * Cenová elasticita poptávky intervalová A B CD    

    
        Více 
    




    
        Otázky ke státní závěrečné zkoušce z Ekonomie, bakalářské studijní programy akademický rok 2013/ etapa
    

    
        
        Otázky ke státní závěrečné zkoušce z Ekonomie, bakalářské studijní programy akademický rok 2013/2014-3. etapa 1. Základní pojmy a souvislosti ekonomie Ekonomický způsob myšlení. Model ekonomického koloběhu.    

    
        Více 
    




    
        5. kapitola: Agregátní poptávka, agregátní nabídka. Studijní cíle: V této kapitole se seznámíte:
    

    
        
        5. kapitola: Agregátní poptávka, agregátní nabídka Studijní cíle: V této kapitole se seznámíte: s vymezením agregátní poptávky (AD) s příčinami změn AD (tzv. poptávkové šoky) s pojetím agregátní nabídky    

    
        Více 
    




    
        Mezi makroekonomické subjekty náleží: a) domácnosti b) podniky c) vláda d) zahraničí e) vše výše uvedené
    

    
        
        Makroekonomická rovnováha může být představována: a) tempem růstu skutečného produktu, odpovídající vývoji tzv. potenciálního produktu b) vyrovnanou platební bilancí c) mírou nezaměstnanosti na úrovni    

    
        Více 
    




    
        ÚVOD. Nyní opuštění předpokladů Zkoumání vývoje potenciálního produktu. Cíl: Ujasnit si pojmy před představením různých teorií k ekonomickému růstu
    

    
        
        HOSPODÁŘSKÝ RŮST ÚVOD V předchozích částech: Kolísání skutečného produktu kolem potenciálního produktu Neexistence technologického pokroku Stály počet obyvatel Fixní zásoba kapitálu Nyní opuštění předpokladů    

    
        Více 
    




    
        Obsah přednášky. Důchodový a substituční efekt u daně ze mzdy. DWL u daně ze mzdy (Hicks) Odvození nabídky práce. Práce a paušální daň
    

    
        
        Distorzní účinky daní na nabídkovou stranu ekonomiky Makroekonomické důsledky zdanění Přednáška č. 4 Daně a nabídka práce Obsah přednášky Vliv zdanění na úspory soukromého sektoru Vliv zdanění na ochotu    

    
        Více 
    




    
        Firma. Spotřebitel. Téma cvičení. Mikroekonomie. Příjmy, zisk Produkční analýza. Opakování. Příklad. Příklad. Příklad
    

    
        
        Mikroekonomie Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky, JČU Téma cvičení Firma Příjmy, zisk Produkční analýza Opakování Spotřebitel Máte danou funkci celkového užitku TU ve tvaru: 300X - 10X 2 (X značí    

    
        Více 
    




    
        Makroekonomie. Makroekonomie. Sektory v NH
    

    
        
        Makroekonomie Ing. Martin Petříček, Ph.D., MBA m.petricek@email.cz Makroekonomie Sleduje makroekonomický výkon hospodářství a nástroje k jeho optimalizaci Makroekonomické výstupy měří zpravidla statistický    

    
        Více 
    




    
        9. téma:rozpočtová a fiskální politika úvod do problematiky*) **) 9.1. Rozpočtová politika 9.2. Úvod do problematiky fiskální politiky
    

    
        
        9. téma:rozpočtová a fiskální politika úvod do problematiky*) **) 9.1. Rozpočtová politika 9.2. Úvod do problematiky fiskální politiky *) Viz 9. kap. učebnie; Dodatek I P (povinně); IX. případová studie    

    
        Více 
    




    
        Mikroekonomie Q FC VC Příklad řešení. Kontrolní otázky Příklad opakování zjistěte zbývající údaje
    

    
        
        Příklad opakování zjistěte zbývající údaje Mikroekonomie Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D. Katedra ekonomiky, JČU Q FC VC 0 20 1 10 2 18 3 24 4 36 Co lze zjistit? FC - pro Q = 1, 2, 3, 4 TC AC AVC AFC Příklad    

    
        Více 
    




    
        POPTÁVKA A STABILITA ČESKÉ EKONOMIKY
    

    
        
        POPTÁVKA A STABILITA ČESKÉ EKONOMIKY Vojtěch Spěváček, CES VŠEM (vojtech.spevacek@vsem.cz) Seminář MF, 6. června 2007 Obsah: 1. Význam a pojetí makroekonomické rovnováhy. 2. Jaké změny nastaly na poptávkové    

    
        Více 
    




    
        Obsah. Trh kapitálu. Trh kapitálu Trh práce Dělba práce. Investice dělíme I = IR+ IN. a)obnovovací (restituční) investice IR. b)čisté investice IN
    

    
        
        Obsah Trh kapitálu Trh práce Dělba práce Trh kapitálu Investice dělíme I = IR+ IN Kapitál je představován kapitálovými statky Je zároveň vstupem a výstupem výrobního procesu a)obnovovací (restituční) investice    

    
        Více 
    




    
        Téma č. 2: Trh, nabídka, poptávka
    

    
        
        Téma č. 2: Trh, nabídka, poptávka Obsah 1. Dělba práce 2. Směna, peníze 3. Trh 4. Cena a směnná hodnota 5. Nabídka 6. Poptávka 7. Tržní rovnováha 8. Konkurence Dělba práce Dělba práce Jednotliví lidé se    

    
        Více 
    




    
        www.thunova.cz Kapitola 8 INFLACE p w CPI CPI
    

    
        
        Kapitola 8 INFLACE Inflace = růst všeobecné cenové hladiny všeobecná cenová hladina průměrná cenová hladina v ekonomice vyjadřujeme jako míru inflace (procentní růst) při inflaci kupní síla peněz a když    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




